1

CONCURSO PÚBLICO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
EDITAL Nº 010/2023, DE 25 DE MAIO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ªFASE DO CONCURSO -  EXAME MÉDICO – INAPTOS TEMPORÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ, por meio da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais e
intermédio da Comissão Organizadora, Deliberativa e Fiscalizadora, instituída pela Portaria nº 1.565/2023, tendo
em vista o disposto nas Leis Municipais nº 1.684/2011 e nº 1.227/2007, revogadas as disposições em contrário; na
Lei Municipal nº 447/95; na Lei Municipal nº 1.268, de 5 de dezembro de 2007, e alterações, torna público o
Resultado Preliminar do Exame Médico referente a 2ª Fase do concurso, de caráter eliminatório, objetiva aferir, por
meio de documentação e exames apresentados, se o candidato goza de boa saúde física e psíquica para suportar os
exercícios a que será submetido para desempenhar as atribuições típicas do cargo.

1. Da 2ª Fase - Exame Médico do Concurso Público, que tem caráter eliminatório e compreenderá no Exame Médico
e Exame Toxicológico, nos seguintes termos:

1.1 Relação de candidatos(a)s INAPTOS TEMPORÁRIOS na Avaliação do Exame Médico contendo os

seguintes dados: Nº de Inscrição, Nome, Resultado, Observações:

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO OBSERVAÇÕES

1341779 AMANDA MARIA PESSOA COELHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1345222 ANTONIO WELLINGTON MACENA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra N

1341394 CÉSAR HENRIQUE DE ALMEIDA MATOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1342720 ELIONAI RODRIGUES DE SOUSA LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Q

1345621 FÁTIMA RAYANNA DA SILVA DUARTE GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra H

1339762 FELIPE MATOS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra J

1312445 LARISSA SANTANA GOMES DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1295869 LEANDRO ALENCAR NERY GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1299023 PAULO ROBERTO ALVES VERAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra H, I, J,

1351346 RUAN MARCOS PINTO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO

Entregar exame
correspondente a letra H, I, J,

K, N, Q, R, S, T, Y

1296809 THALYSON DE LIMA OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra J

1345491 ALEXANDRA SILVA DE PAULA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra M

1356061 ANDERSON DA SILVA RIBEIRO, GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1304511 ANTÔNIO BRUNO ALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1338395 CARLOS EDBERTO ARAGÃO GOMES GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra B, H, J

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO OBSERVAÇÕES

1302577 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SIVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra U

1340933 CICERO RAFAEL ALVES VENANCIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra K, L

1298755 DANIEL DE SOUSA CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra J, L

1347442 DIVA CIARLINI CAVALCANTE GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra M

1302248 FRANCISCO JOSÉ BELARMINO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO

Entregar exame
correspondente a letra V, W,

X

1345972 FRANCISCO ROBSON PAULINO CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra O, P

1339715 IRISMAR PEREIRA DUTRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1341455 JONH ALISSON MOTA BARROS GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra P

1306916 MAGNO TORRES DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO

Entregar exame
correspondente a letra

O, P, Q

1299795 MARIA DÁGILA SAMPAIO MARIANO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra H

1328901 MARY ANNE ARRUDA DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra H, J

1328811 ROBERIO VAZ MACHADO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra R

1344002
RODRIGO GONDIM DE CARVALHO
FERREIRA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra N

1301708 ROGES BANDEIRA GODOY GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra O, P

1338073 TATIANE RODRIGUES BERNARDES GUARDA CIVIL MUNICIPAL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra H

2. O candidato “INAPTO TEMPORÁRIO” que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar do Exame
Médico da Avaliação de Saúde disporá de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo para justificar a ausência de tais exames.

2.1  Os candidatos com status “INAPTO TEMPORÁRIO” ficam convocados para uma avaliação do Exame
Médico suplementar no dia 03 de dezembro de 2023 às 13h00min para apresentação dos exames
pendentes/suplementar na escola  EMEF Professor José Maria Barros Pinho (Liceu Municipal), Rua novo
Oriente, S/N – Piratininga, 61905-335, Maracanaú.

Maracanaú/CE, 27 de novembro de 2023.